
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 

 

 

Posudek oponenta/oponentky bakalářské práce 
 

 

 

jméno oponenta/tky                 PhDr. Magdaléna Nespěšná Hamsíková, Ph.D.         

 

Autor/autorka práce: Veronika Hanušová 

Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 

Název práce: Pojetí astronomie ve výtvarném umění a kultuře v době 

rudolfínské 

Vedoucí práce: PhDr. Markéta Jarošová, PhD. 

Rozsah práce: 107 495 (vč. mezer) 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Celková typografická úprava            

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

Veronika Hanušová si zvolila ke zpracování velmi pěkné téma týkající se astrologie a jejího 

spojení s kulturou a uměním dvora Rudolfa II. Práce je pojata velmi přehledně a logicky s 

tím, že v úvodních kapitolách se věnuje obecnějšímu vývoji astronomie se zřetelem k době 

renesanční a postupně se dostává k podrobnějším detailům, až nakonec popíše jednotlivá 

výtvarná díla spojená s touto významnou vědní a univerzitní disciplínou, z nichž vybírá 

příklady jednak frontispisů významných tisků, jednak příklady Sadelerových grafik a posléze 

přímo astronomických předmětů. Autorka píše velmi kultivovaným jazykem a je vidět, že jí 

samotnou téma zaujalo natolik, že toto nadšení dokázala přenést i na čtenáře, což je velmi 

dobrý předpoklad pro budoucí práci historičky umění. 

Jak sama autorka zmiňuje, jde o práci kompilačního charakteru, což ovšem není na škodu, a 

práci vřele doporučuji k úspěšné obhajobě. 



 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:         10. 6. 2019                                              Podpis: 

 

      


